

NOTA DE PRENSA Nº 005-2023

DESIGNAN AL DR. VICENTE CRUZATE COMO PRESIDENTE DEL CONAREME



Dr. Vicente Cruzate Cabrejos.

El ministro de Salud, Dr. César Vásquez Sánchez, designó al Dr. Vicente Leandro Cruzate Cabrejos como presidente del Consejo Nacional de Residentado Médico – CONAREME.

Mediante Resolución Ministerial N° 817-2023/MINSA publicada en el Diario Oficial El Peruano el último 29 de agosto, el Ministerio de Salud oficializó la designación del Dr. Cruzate como su representante ante el CONAREME.

Cabe destacar la trayectoria del Dr. Cruzate, quien se tituló como médico cirujano en la Universidad Nacional Pedro Ruiz Gallo, para luego llevar a cabo sus estudios de Residentado Médico en la especialidad de Genética Médica. En la actualidad, el Dr. Cruzate ocupa el cargo de Director Ejecutivo de la Dirección de Prevención y Control de Enfermedades No Transmisibles, Raras y Huérfanas de la Dirección General de Intervenciones Estratégicas en Salud Pública.

Desde el CONAREME damos la más cordial bienvenida al Dr. Cruzate y expresamos nuestros mejores deseos en su gestión.

Miraflores, septiembre de 2023.

Consejo Nacional de Residentado Médico - CONAREME Telf: 01 7172663 | Email: comunicaciones@conareme.org.pe